
  

РОССИЙСКАЯ      

ФЕДЕРАЦИЯРРОС

СИЙСКАЯО 

ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 

  ЧЕЧЕНСКАЯ      

РЕСПУБЛИКА 

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

Р Е Ш Е Н И Е                 

«25» июня 2024 года                   г. Грозный                                     № 271 

 
О наименовании вновь образованного района города Грозного  

и утверждения его границ  
   
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                          

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                     

в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Законом Чеченской Республики от 11 декабря 2018 года             

№ 62-РЗ «Об административно-территориальном устройстве Чеченской 

Республики», руководствуясь Законом Чеченской Республики от 11 июня     

2024 года № 21-РЗ «О преобразовании Шейх-Мансуровского района города 

Грозного», Уставом города Грозного и Положением «О наименовании или 

переименовании внутригородских районов города Грозного» по результатам 

опроса жителей города Грозного, Грозненская городская Дума  
 

РЕШИЛА:  
 

          1. Присвоить вновь образованному району города Грозного, в честь 

Президента Российской Федерации Владимира Владимировича Путина, 

наименование «Путинский» район.  

 

          2. Утвердить границу Путинского района города Грозный в 

соответствии с приложением к настоящему Решению. 

 

           3. Мэрии города Грозного обеспечить:  

          1) осуществление организационно-штатных мероприятий по 

формированию территориального органа Мэрии города Грозного, в целях 

реализации управленческих функций на территории Путинского района 

города Грозный;  



2 
 

          2) подготовку в установленном порядке необходимых изменений в 

документы территориального планирования муниципального образования 

«городской округ «город Грозный»;  

           

          3) проведение иных мероприятий и процедур, предусмотренных 

действующим законодательством.  

 

          4. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица 

news» и размещению на сайте Грозненской городской Думы в сети 

«Интернет».    

 

          5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 

 

 

 

Глава города Грозного                       З.Х. Хизриев 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                      

 

 

 



3 
 

Приложение к Решению 

Грозненской городской Думы 

4-го созыва 

 

от «25» июня 2024 г. № 271 

 

Сведения об уточняемых земельных участках 

1. Сведения о характерных точках границы уточняемого земельного участка 

с кадастровым номером 20:01   

Зона № - 

Обозначение 

характерных 

точек 

границ 

Координаты, м Ср.квадр. 

погрешность 

положения 

характерной 

точки (Мt), 

м 

Описание закрепления 

точки 

Существующие 

координаты, м 

Уточненные 

координаты, м 

X Y X Y 

1 2 3 4 5 6 7 

н1 - - 96606,52 314175,59 0,20 - 

н2 - - 97546,04 313002,80 0,20 - 

н3 - - 97500,11 312933,93 0,20 - 

н4 - - 97492,11 312921,92 0,20 - 

н5 - - 97312,85 312652,84 0,20 - 

н6 - - 97181,10 312448,45 0,20 - 

н7 - - 97167,47 312427,60 0,20 - 

н8 - - 97116,88 312350,17 0,20 - 

н9 - - 97071,59 312277,95 0,20 - 

н10 - - 96860,57 312299,83 0,20 - 

н11 - - 96876,67 312455,06 0,20 - 

н12 - - 96826,09 312528,85 0,20 - 

н13 - - 95765,67 312821,05 0,20 - 

н14 - - 95703,35 312612,64 0,20 - 

н15 - - 95627,40 312597,05 0,20 - 

н16 - - 95560,33 312559,61 0,20 - 

н17 - - 95512,28 312527,00 0,20 - 

н18 - - 95482,97 312515,76 0,20 - 

н19 - - 95465,03 312509,70 0,20 - 

н20 - - 95431,38 312510,52 0,20 - 

н21 - - 95374,02 312545,44 0,20 - 

н22 - - 95326,97 312577,28 0,20 - 

н23 - - 95276,99 312611,88 0,20 - 

н24 - - 95236,23 312646,92 0,20 - 

н25 - - 95205,61 312719,33 0,20 - 

н26 - - 94930,87 312892,41 0,20 - 

н27 - - 95124,34 313199,61 0,20 - 

н28 - - 95356,34 313370,14 0,20 - 

н29 - - 95508,03 313481,65 0,20 - 

н30 - - 95706,44 313631,71 0,20 - 

н31 - - 95875,50 313754,56 0,20 - 

н32 - - 96134,95 313927,48 0,20 - 

н33 - - 96200,20 313974,53 0,20 - 

н34 - - 96428,46 314133,83 0,20 - 

н35 - - 96451,23 314149,72 0,20 - 

н36 - - 96499,55 314161,05 0,20 - 

н1 - - 96606,52 314175,59 0,20 - 



4 
 

2. Сведения о частях границы уточняемого земельного участка 

с кадастровым номером 20:01   

Обозначение части 

границы 
Горизонтальное проложение (S), 

м 

Описание прохождения части 

границы 
от т. до т. 

1 2 3 4 

н1 н2 1502,71 - 

н2 н3 82,78 - 

н3 н4 14,43 - 

н4 н5 323,32 - 

н5 н6 243,17 - 

н6 н7 24,91 - 

н7 н8 92,49 - 

н8 н9 85,25 - 

н9 н10 212,15 - 

н10 н11 156,06 - 

н11 н12 89,46 - 

н12 н13 1099,94 - 

н13 н14 217,53 - 

н14 н15 77,53 - 

н15 н16 76,81 - 

н16 н17 58,07 - 

н17 н18 31,39 - 

н18 н19 18,94 - 

н19 н20 33,66 - 

н20 н21 67,15 - 

н21 н22 56,81 - 

н22 н23 60,79 - 

н23 н24 53,75 - 

н24 н25 78,62 - 

н25 н26 324,71 - 

н26 н27 363,05 - 

н27 н28 287,93 - 

н28 н29 188,27 - 

н29 н30 248,77 - 

н30 н31 208,98 - 

н31 н32 311,79 - 

н32 н33 80,44 - 

н33 н34 278,35 - 

н34 н35 27,77 - 

н35 н36 49,63 - 

н36 н1 107,95 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

3. Общие сведения об уточняемом земельном участке 

с кадастровым номером 20:01   

№ п/п 
Наименование характеристик земельного 

участка 
Значение характеристики 

1 2 3 

1 

Площадь земельного участка ± величина 

погрешности определения площади (Р ± ∆Р), 

м2 

2611142±1131 

2 

Площадь земельного участка по сведениям 

Единого государственного реестра 

недвижимости (Ркад), м2 

- 

3 Оценка расхождения Р и Ркад (Р - Ркад), м2 - 

4 
Предельный минимальный и максимальный 

размер земельного участка (Рмин и Рмакс), м2 
- 

5 

Кадастровый или иной номер объекта 

недвижимости, расположенного на земельном 

участке 

- 

6 Иные сведения - 

4. Сведения о земельных участках, смежных с уточняемым земельным участком 

с кадастровым номером 20:01   

Обозначение 

характерной 

точки или 

части 

границы 

Кадастровые номера земельных 

участков, смежных с 

уточняемым земельным 

участком 

Сведения о правообладателях смежных 

земельных участков 

1 2 3 

- - - 

 


